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Egenkontroll 2026 – Läkemedelshantering  

Läkemedelshantering är ett särskilt reglerat område där det förekommer flera riskmoment. Genom att 
förvara och hantera läkemedlen på ett korrekt sätt bidrar verksamheten till ökad patientsäkerhet där 
läkemedel håller hög kvalitet och på så sätt ger den behandling patienten har behov av. Upprätthåller 
verksamheten en god läkemedelshantering minskar också risken för att olika läkemedel blandas ihop eller 
blir obrukbara. Det minskar även risken för att läkemedel hamnar i orätta händer och används i annat 
syfte än ordinerad behandling.   
 
Enhetschef för sjuksköterskor ansvarar för att planera och genomföra egenkontrollerna.  
På särskilt boende för äldre ska boendechef involveras i egenkontrollen som omfattar extern 
kvalitetsgranskningen av läkemedelsförråd. 
 

Syfte 

Att verksamheten ska följa upp hur man arbetar med läkemedelshantering för att sedan analysera sina 
resultat och använda det som underlag för att lära sig av de goda exemplen och genomföra åtgärder för att 
förbättra kvalitén.   

 
 

1. Uppföljning skötsel av läkemedelsförråd samt kontrollräkning narkotika 

Enhetschef för sjuksköterskor ansvarar för att varje månad följa upp skötsel av läkemedelsförråd samt 
kontrollräkning narkotika genom att ta del av bilaga 12:2, 12:4a. 12:4b, 12:7 och 12:8. Bilagorna ska finnas 
i anslutning till läkemedelsrummet. För varje månad bedömer enhetschef hur stor procentuell andel av alla 
kontroller som är genomförda för varje bilaga. Procentsumman dokumenteras i bilaga 12:9a. 
 
Resultatet ska användas av enhetschef som ett underlag för att tillsammans med sjuksköterskegruppen lära 
sig av de goda exemplen samt planera och genomföra åtgärder utifrån identifierade brister i syfte att 
förbättra kvaliteten.  
 
I slutet av året använder enhetschefen ifylld bilaga 12:9a och registrerar resultatet av egenkontrollen i 
avsedd enkät.  
 
 

2. Extern kvalitetsgranskning läkemedelsförråd 

För samtliga enheter med akut- och buffertläkemedelsförråd görs en kvalitetsgranskning varje år. Nytt för 
2026 är att den utförs under ledning av Örebro kommuns farmaceut. Tid för granskning förmedlas av 
MAS. Enhetschef för sjuksköterskor ansvarar för att involvera boendechef, sjuksköterska och delegerad 
personal. Resultatet återkopplas genom en rapport. Enhetschef för sjuksköterskor och enhetschef för 
boendet ansvarar gemensamt för att åtgärder vidtas utifrån sina respektive ansvarområden. Åtgärderna 
och dess effekt ska dokumenteras i rapporten och återsändas till MAS och farmaceut inom 3 månader. 

 


